



PCTT 004.01.003

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 015/2006 OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS**

Aos 25 dias do mês de julho de 2006, a União, por intermédio do **Tribunal Regional Federal da Primeira Região**, com registro no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25 e sede no SAS, Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores – Brasília/DF, neste ato representado por seu Diretor-Geral da Secretaria, **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, brasileiro, casado, CPF n. 003.116.773-04, RG n. 42.089 - SSP/MA, residente e domiciliado nesta Capital, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Atos ns. 163, de 07.05.1991 e 191, de 17.09.1992, doravante designado **TRF 1ª Região**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Eletrônico n. 018/2006, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS**, observadas as disposições contidas na **Lei n. 10.520/2002**, **Decreto n. 5.450/2005**, **Decreto n. 3.931/2001**, aplicando-se subsidiariamente as disposições da **Lei n. 8.666/93**, Resolução n. 15, de 02.10.2000, alterada pela Resolução 600-07 de 15.08.2003, do Exmo Sr. Desembargador Federal Presidente do TRF 1ª Região, Edital do **Pregão Eletrônico n. 018/2006** e **Processo Administrativo n. 8.286/2005**.

- 1 – **DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)**: A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Tribunal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de **prestação dos serviços constantes do Anexo deste instrumento**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
 - 1.1 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – ALTA LUZ – LÂMPADAS ESPECIAIS LTDA.**, CNPJ n. 05.122.681/0001-84, com sede no SHCG/NORTE CLR Quadra 713, Bloco “A”, loja 33, Brasília - DF, CEP: 70760-531, telefone: (61) 3273-9037; Fax: (61) 3272-5212, representada por seu Procurador, Sr. **NYLO SÉRGIO JOSÉ NOGUEIRA**, brasileiro, separado judicialmente, vendedor, residente e domiciliado em Brasília -DF, RG n. 1.465.00 SSP/GO, CPF n. 309.376.711-34.
 - 1.2 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, CNPJ n. 72.572.910/0001-50, com sede na QNM 25, Conjunto G, lote 02 – Ceilândia Sul - DF, telefone: (61) 3372-3999, Fax: (61) 3372-5741, representada por seu Procurador, Sr. **ÉLSON SANTOS DE ARAÚJO**, RG n. 1.791.858 SSP/DF, CPF n. 700.621.611-72.
 - 1.3 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – C & N COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA.**, CNPJ n. 06.210.839/0001-30, com sede na Rua 18, Quadra 42, Lote 01, loja 03, Parque JK – Luziânia - GO, CEP: 72815-590, telefone/fax: (61) 3601-3260, representada por seu Procurador, Sr. **VASCO DE SOUZA JÚNIOR**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Luziânia - GO, RG n. M 1.154.660 SSP/MG, CPF n. 484.906.016-15.
 - 1.4 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – ENERGY SAVER DO BRASIL LTDA.**, CNPJ n. 05.198.240/0001-66, matriz com sede na Avenida Tancredo Neves, 1632 – Edifício Salvador Trade Center – Torre Sul, sala 1015, Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP: 41820-020, telefone: (71) 3113-4192, Fax: (71) 3113-4191, representada por seu sócio, Sr. **WERNER ANDRADE DE SOUZA**, residente e domiciliado na cidade de Salvador – BA, RG n. 08.302.151.58 SSP/BA, CPF n. 018.209.325-59.
 - 1.5 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – FORCE LINE INDÚSTRIA E COM. DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.**, CNPJ n. 03.762.480/0001-16, com sede na Rua Elói Cerqueira, 286 – Belenzinho – São Paulo - SP, CEP: 03062-010, telefone: (11) 6099-

7751; Fax: (11) 6695-4415, representada por seu sócio, Sr. **HECTOR JORGE TEMPRANO**, argentino, casado, industrial, residente e domiciliado em São Paulo - SP, RNE n. W-354998-1 – SE/DPMAF/DPF, CPF n. 031.483.458-35.

- 1.6 – Fornecedor - item: **conforme tabela em anexo – GOMES-PLAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.**, CNPJ n. 06.162.642/0001-73, com sede na CND 05, lote 15, sala 307 – Taguatinga - DF, CEP: 72025-560, telefone/fax: (61) 3356-6698, representada por seu Procurador, Sr. **VICENTE DE PAULO GOMES DE OLIVEIRA**, brasileiro, separado judicialmente, do comércio, residente e domiciliado em Taguatinga - DF, RG n. 1.243.534 SSP/DF, CPF n. 556.101.881-72.
 - 1.7 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – MARIA NAZARÉ CARVALHO - ME**, CNPJ n. 03.449.508/0001-60, com sede na Rua 05, Chácara 115 – lote 19 – Colônia Agrícola Vicente Pires - DF, telefone/fax: (61) 3397-2177, representada por seu Procurador, Sr. **JOÃO BATISTA CARDOSO RODRIGUES**, RG n. 1.003.730 SSP/DF, CPF n. 524.524.681-34.
 - 1.8 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – PETEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.**, CNPJ n. 26.834.259/0002-02, filial com sede à Avenida Beira Rio, 1.215, Bairro Jardim Bela Marina – Cuiabá - MT, CEP: 78070-200, telefone: (65) 3634-1717; Fax: (65) 3634-5253, representada por seu Procurador, Sr. **CARLOS HENRIQUE TERRA PETENATTI**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, residente e domiciliado em Cuiabá - MT, RG n. 846.990 SSP/MS, CPF n. 690.007.861-34.
 - 1.9 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – REATIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS E UTILIDADES LTDA.**, CNPJ n. 06.273.662/0001-11, com sede no Condomínio Rio Negro, Módulo 04, lote 03, lojas 02/03, Setor Oeste – Sobradinho - DF, telefone: (61) 3037-3282, Fax: (61) 3034-1626, representada por sua sócia, Sra. **NANCI NEVES DE ANDRADE BATISTA**, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada em Sobradinho-DF, RG n. 440.463 SSP/DF, CPF n. 145.874.751-49.
 - 1.10 – Fornecedor - itens: **conforme tabela em anexo – SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.**, CNPJ n. 80.706.492/0001-74, com sede à Rua Jequié, 30, Itoupava Seca, Blumenau – SC, CEP: 89.030-350, telefone/fax: (47) 3323-0038/3323-4992, representada por seu Sócio, Sr. **LUIS CARLOS KOCH**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Blumenau/SC, RG n. 3R/1.729.791 SSP/SC, CPF n. 088.799.669-87.
- 2 – **DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo TRF 1ª Região mediante emissão da respectiva **Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 018/2006.**
 - 2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o **comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Eletrônico n. 018/2006.**
 - 2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
 - 3 – **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** O TRF 1ª Região adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
 - 3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão publicados na imprensa oficial e divulgados em meio eletrônico.
 - 4 – **DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no

mercado, cabendo ao TRF 1ª Região convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

- 4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o TRF 1ª Região poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novos envelopes de propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
- 4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo TRF 1ª Região à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.
- 5 – **DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:** O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:
- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - b) **não receber a Nota de Empenho** no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
 - d) houver razões de interesse público.
- 5.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.
- 5.2 – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovados.
- 6 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 06 (seis) meses** contada a partir da data de sua assinatura, podendo este prazo ser prorrogado por igual período ou fração, mediante acordo entre o TRF 1ª Região e o(s) fornecedor(es) registrado(s), até o **limite de 12 (doze) meses, incluindo os primeiros 06 (seis) meses de validade.**
- 6.1 – Esta Ata tem seu prazo de validade até **25/01/2007**.
- 7 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata será divulgada no portal da internet www.comprasnet.gov.br.
- 8 – **DO FORO:** As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro Federal do Distrito Federal, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento o TRF 1ª Região e o(s) fornecedor(es) registrado(s), na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 04 (quatro) vias de igual teor e forma.

Brasília, 25 de julho de 2006.

FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor Geral da Secretaria do TRF 1ª Região

NYLO SÉRGIO JOSÉ NOGUEIRA

Procurador da ALTA LUZ – LÂMPADAS ESPECIAIS LTDA.

ÉLSON SANTOS DE ARAÚJO

Procurador da CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

VASCO DE SOUZA JÚNIOR

Procurador da C & N COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA.

WERNER ANDRADE DE SOUZA

Sócio da ENERGY SAVER DO BRASIL LTDA.

HECTOR JORGE TEMPRANO

Sócio da FORCE LINE INDÚSTRIA E COM. DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.

VICENTE DE PAULO GOMES DE OLIVEIRA

Procurador da GOMES-PLAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.

JOÃO BATISTA CARDOSO RODRIGUES

Procurador da MARIA NAZARÉ CARVALHO – ME

CARLOS HENRIQUE TERRA PETENATTI

Procurador da PETEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

NANCI NEVES DE ANDRADE BATISTA

Sócia da REATIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS E UTILIDADES
LTDA.

LUÍS CARLOS KOCH

Sócia da SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.

**ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0015/2006
TABELA DE PREÇOS DOS MATERIAIS**

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
ALTA LUZ – LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	128	300	4,50	R\$ 1.350,00
	133	100	3,90	R\$ 390,00
	134	50	6,00	R\$ 300,00
	138	300	2,90	R\$ 870,00
	140	100	6,80	R\$ 680,00
	142	50	1,80	R\$ 90,00
Total				R\$ 3.680,00

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONST. E ACAB. ELETRICO	01	25	0,12	R\$ 3,00
	02	100	0,17	R\$ 17,00
	03	25	1,10	R\$ 27,50
	12	25	4,18	R\$ 104,50
	13	25	1,70	R\$ 42,50
	19	25	1,75	R\$ 43,75
	24	20	2,16	R\$ 43,20
	25	25	3,07	R\$ 76,75
	35	10	0,12	R\$ 1,20
	36	10	0,10	R\$ 1,00
	37	10	65,10	R\$ 651,00
	38	100	6,44	R\$ 644,00
	39	100	12,97	R\$ 1.297,00
	40	10	18,09	R\$ 180,90
	42	10	10,40	R\$ 104,00
	45	10	95,00	R\$ 950,00
	46	10	64,90	R\$ 649,00
	47	50	35,34	R\$ 1.767,00
	48	50	18,38	R\$ 919,00
	49	100	0,03	R\$ 3,00
	50	100	0,03	R\$ 3,00
	52	75	1,27	R\$ 95,25
	58	100	0,44	R\$ 44,00
	60	25	0,97	R\$ 24,25
	61	25	1,00	R\$ 25,00
	64	25	1,07	R\$ 26,75
	65	25	0,88	R\$ 22,00
	67	30	1,32	R\$ 39,60
	70	25	1,21	R\$ 30,25
	71	20	1,20	R\$ 24,00
	83	80	0,19	R\$ 15,20
	85	10	5,82	R\$ 58,20
	88	25	0,50	R\$ 12,50
90	80	0,43	R\$ 34,40	
92	20	3,03	R\$ 60,60	
101	50	42,00	R\$ 2.100,00	
103	10	0,60	R\$ 6,00	
106	15	0,93	R\$ 13,95	
107	25	0,56	R\$ 14,00	

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

	109	10	0,68	R\$ 6,80
	110	10	1,45	R\$ 14,50
	111	10	1,11	R\$ 11,10
	113	30	0,43	R\$ 12,90
	114	100	2,55	R\$ 255,00
	115	50	4,30	R\$ 215,00
	119	20	0,64	R\$ 12,80
	123	10	3,68	R\$ 36,80
	124	10	3,68	R\$ 36,80
	125	15	18,00	R\$ 270,00
	127	20	3,70	R\$ 74,00
	129	1000	2,16	R\$ 2.160,00
	135	50	3,30	R\$ 165,00
	136	100	4,80	R\$ 480,00
	137	200	1,95	R\$ 390,00
	139	50	1,48	R\$ 74,00
	157	4	37,00	R\$ 148,00
	165	10	245,00	R\$ 2.450,00
	170	300	11,91	R\$ 3.573,00
	173	10	27,00	R\$ 270,00
	174	8	56,00	R\$ 448,00
	178	300	11,91	R\$ 3.573,00
	179	30	3,08	R\$ 92,40
	180	50	7,53	R\$ 376,50
	181	50	8,78	R\$ 439,00
	182	20	12,12	R\$ 242,40
	183	1000	0,08	R\$ 80,00
	189	200	1,65	R\$ 330,00
	190	5	21,00	R\$ 105,00
	191	50	6,00	R\$ 300,00
	194	300	0,60	R\$ 180,00
	195	20	0,70	R\$ 14,00
	196	30	0,38	R\$ 11,40
	197	20	0,56	R\$ 11,20
	198	45	0,27	R\$ 12,15
	199	10	1,05	R\$ 10,50
	203	10	3,36	R\$ 33,60
	204	10	2,42	R\$ 24,20
	206	10	4,08	R\$ 40,80
	207	10	3,00	R\$ 30,00
	208	10	1,07	R\$ 10,70
	225	10	11,50	R\$ 115,00
Total				R\$ 27.309,80

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
C & N COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA.	22	25	1,65	R\$ 41,25
	30	25	4,20	R\$ 105,00
	57	50	30,00	R\$ 1.500,00
	59	50	5,00	R\$ 250,00
	62	25	8,30	R\$ 207,50
	89	15	2,10	R\$ 31,50
	93	25	2,05	R\$ 51,25

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

	94	10	18,20	R\$ 182,00
	96	10	19,50	R\$ 195,00
	97	10	6,50	R\$ 65,00
	98	10	27,90	R\$ 279,00
	99	10	82,00	R\$ 820,00
	105	10	20,00	R\$ 200,00
	112	10	17,00	R\$ 170,00
	149	9	52,00	R\$ 468,00
	150	1000	0,72	R\$ 720,00
	151	10	125,00	R\$ 1.250,00
	152	8	233,00	R\$ 1.864,00
	175	300	8,50	R\$ 2.550,00
	184	100	14,00	R\$ 1.400,00
	187	20	31,00	R\$ 620,00
Total				R\$ 12.969,50

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
ENERGY SAVER DO BRASIL LTDA	118	100	14,69	R\$ 1.469,00
	122	250	2,25	R\$ 562,50
	130	500	0,64	R\$ 320,00
Total				R\$ 2.351,50

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
FORCE LINE INDUSTRIA E COM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA	117	100	12,93	R\$ 1.293,00
	156	50	29,90	R\$ 1.495,00
	213	100	35,00	R\$ 3.500,00
Total				R\$ 6.288,00

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
GOMES PLAN COM. DE EQUIP. E REP.	146	20	8,86	R\$ 177,20
Total				R\$ 177,20

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
MARIA NAZARE CARVALHO - ME	04	50	1,25	R\$ 62,50
	05	25	0,46	R\$ 11,50
	06	25	6,98	R\$ 174,50
	07	25	10,90	R\$ 272,50
	08	25	7,00	R\$ 175,00
	11	25	3,74	R\$ 93,50
	16	25	0,22	R\$ 5,50
	17	25	0,09	R\$ 2,25
	21	25	0,85	R\$ 21,25
	29	10	2,33	R\$ 23,30
	33	10	0,65	R\$ 6,50

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

	34	10	1,20	R\$ 12,00
	41	10	24,42	R\$ 244,20
	43	25	0,21	R\$ 5,25
	44	25	0,25	R\$ 6,25
	51	50	3,90	R\$ 195,00
	53	20	6,00	R\$ 120,00
	56	25	4,20	R\$ 105,00
	63	25	1,32	R\$ 33,00
	72	25	8,15	R\$ 203,75
	73	25	19,80	R\$ 495,00
	74	60	1,90	R\$ 114,00
	75	60	2,10	R\$ 126,00
	76	250	1,54	R\$ 385,00
	77	20	1,00	R\$ 20,00
	78	20	9,90	R\$ 198,00
	80	50	4,45	R\$ 222,50
	81	20	8,18	R\$ 163,60
	84	10	1,05	R\$ 10,50
	86	10	5,90	R\$ 59,00
	95	30	0,18	R\$ 5,40
	104	25	4,07	R\$ 101,75
	143	75	2,44	R\$ 183,00
	144	50	9,60	R\$ 480,00
	145	25	2,98	R\$ 74,50
	192	40	2,40	R\$ 96,00
	200	50	1,06	R\$ 53,00
	223	10	26,99	R\$ 269,90
Total				R\$ 4.829,90

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
PETEL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA.	23	25	3,12	R\$ 78,00
	100	70	7,75	R\$ 542,50
	120	100	9,50	R\$ 950,00
	121	10	3,65	R\$ 36,50
	177	20	139,90	R\$ 2.798,00
	201	6	95,70	R\$ 574,20
	215	5	22,96	R\$ 114,80
	217	500	0,47	R\$ 235,00
TOTAL				R\$ 5.329,00

Empresa	Item	Quantidade estimada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
REATIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRAÚLICOS	79	50	2,41	R\$ 120,50
	126	10	3,90	R\$ 39,00
	132	100	1,90	R\$ 190,00
	212	100	1,66	R\$ 166,00
Total				R\$ 515,50

Empresa	Item	Quantidade	Valor	Valor
---------	------	------------	-------	-------

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

		estimada	Unitário (R\$)	Total (R\$)
SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.	10	10	49,84	R\$ 498,40
	14	25	0,88	R\$ 22,00
	18	25	0,54	R\$ 13,50
	20	25	1,05	R\$ 26,25
	26	25	1,11	R\$ 27,75
	27	25	4,79	R\$ 119,75
	55	25	5,89	R\$ 147,25
	66	5	2,27	R\$ 11,35
	68	25	0,40	R\$ 10,00
	69	25	2,39	R\$ 59,75
	87	25	3,90	R\$ 97,50
	91	25	0,54	R\$ 13,50
Total				R\$ 1.047,00

ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0015/2006
TABELA DE ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
1	0236654	25	UN	ADAPTADOR PVC CURTO (CONEXÃO HIDRÁULICA) L/R, 20mm X 1/2". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.
2	0231227	100	UN	ADAPTADOR DE PVC (CONEXÃO HIDRÁULICA), L/R, 25 mm x 3/4". COR: MARROM.
3	0236801	25	UN	ADAPTADOR PVC CURTO (CONEXÃO DE HIDRÁULICA) L/R, 40mm x 1.1/4". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.
4	0233956	50	UN	ADAPTADOR PVC (CONEXÃO HIDRÁULICA) L/R, 50 mm x 1.1/2". FIXAÇÃO: ROSCÁVEL. COR: MARROM.
5	0233961	25	UN	ADAPTADOR PVC (CONEXÃO HIDRÁULICA) L/R, 32 mm x 1". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.
6	0243443	25	UN	ADAPTADOR DE PVC L/R - 75 mm X 2.1/2"
7	0236806	25	UN	ADAPTADOR EM PVC CURTO (CONEXÃO HIDRÁULICA), L/R, 85 mm X 3". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.
8	0236805	25	UN	ADAPTADOR PVC CURTO (CONEXÃO HIDRÁULICA), L/R, 75 mm x 2.1/2". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.
9	EXCLUÍDO			
10	0250252	10	UN	BÓIA EM PVC DE 1.1/2"
11	0246609	25	UN	ADAPTADOR EM PVC CURTO (CONEXÃO HIDRÁULICA), L/R, MEDINDO 60 MM X 2". TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL.
12	0244920	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC CURTA, SOLDÁVEL 75 x 60 mm.
13	0246608	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, CURTA, SOLDÁVEL, MEDINDO 60 x 50 mm
14	0244918	25	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL CURTA, 50 X 40mm
15	EXCLUÍDO			
16	0244917	25	UN	BUCHA DE PVC DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA, 32 x 25 mm
17	0264797	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, SOLDÁVEL, 25 x 20 mm.
18	0242325	25	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, COM ROSCA, CURTA - 1 X 3/4". MARROM.
19	0295830	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, ROSCÁVEL - 1.1/2" x 3/4". BRANCA.
20	0243781	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC BRANCO, COM ROSCA, MEDINDO: 1.1/4 X 3/4".
21	0264802	25	UN	BUCHA DE PVC DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA, 50 x 25mm
22	0294961	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCA INTERNA E EXTERNA 3/4 X 1/2". FERRO GALVANIZADO. TIPO DE FIXAÇÃO: ROSCÁVEL.
23	0295826	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, LONGA, SOLDÁVEL, MEDINDO 60 X 50 MM.
24	0239690	20	UN	BENGALA PARA LIGAÇÃO. TUBO DESCARGA, PVC, DIÂMETRO: 40 MM; COMPRIMENTO: 1,40 M, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 COM CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO. TIPO: SOLDÁVEL. USO: DESCARGA SOBREPOR.
25	0295831	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, BRANCA, ROSCÁVEL, 2 X 1.1/2".
26	0264798	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, SOLDÁVEL, MEDINDO 40 X 20 MM.
27	0264801	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, LONGA, SOLDÁVEL, MEDINDO 75 X 50 MM.
28	EXCLUÍDO			
29	0233179	10	UN	BÓIA EM PVC DE 3/4".
30	0294958	25	UN	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1.1/2" X 1.1/4".
31	EXCLUÍDO			
32	EXCLUÍDO			

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
33	0249217	10	UN	BUCHA DE NYLON 1/4"- S6. CAIXA COM 100 UNIDADES.
34	0249218	10	UN	BUCHA DE NYLON 5/16" - S8. CAIXA COM 100 UNIDADES.
35	0239119	10	UN	BUCHA DE NYLON 3/8" - S10 - CAIXA COM 100 UNIDADES
36	0254871	10	UN	BUCHA DE NYLON S-12. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.
37	0247697	10	UN	TUBO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, 150 mm. COMPRIMENTO BOLSA: 91 MM. ESPESSURA PAREDES: 6,10 MM. BARRA COM 6 METROS.
38	0214731	100	UN	TUBO EM PVC PARA ÁGUA, 25 mm. COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM. ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM., BARRA COM 6 METROS. COR MARROM.
39	0214732	100	UN	TUBO DE PVC PARA AGUA, SOLDÁVEL, 32mm. COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM. ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM. BARRA COM 6 METROS. COR MARROM.
40	0214733	10	UN	TUBO DE PVC PARA AGUA, SOLDÁVEL, 40mm. COMPRIMENTO BOLSA: 40 MM. ESPESSURA PAREDES: 2,40 MM. BARRA COM 6 METROS. COR MARROM.
41	0214734	10	UN	TUBO PVC LISO P/AGUA, SOLDÁVEL, 50mm. COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM. ESPESSURA PAREDES: 3 MM. BARRA COM 6 METROS.
42	0233970	10	BR	TUBO DE PVC PARA ESGOTO, PONTA E BOLSA SOLDÁVEL, 40 mm, BARRA COM 6 METROS
43	0248772	25	UN	CAP DE PVC SOLDAVEL, 20 mm.
44	0242783	25	UN	CAP SOLDAVEL PARA AGUA 25mm
45	0214726	10	UN	TUBO PARA ÁGUA EM PVC BRANCO, ROSQUEAVEL DE 3". COMPRIMENTO ROSCA: 31 MM. ESPESSURA PAREDES: 4,80 MM.
46	0214724	10	UN	TUBO PARA ÁGUA EM PVC BRANCO, ROQUEÁVEL DE 2". COMPRIMENTO ROSCA: 22 MM, ESPESSURA PAREDES: 4,70 MM. BARRA COM 6 METROS.
47	0214723	50	UN	TUBO PARA ÁGUA EM PVC BRANCO, ROSQUEAVEL DE 1.1/2". COMPRIMENTO DA ROSCA 22 MM, ESPESSURA PAREDES: 4,40 MM. BARRA COM 6 METROS.
48	0214721	50	UN	TUBO PARA ÁGUA EM PVC BRANCO, ROSQUEAVEL DE 1". COMPRIMENTO ROSCA: 19 MM. ESPESSURA PAREDES: 3,50 MM. BARRA COM 6 METROS.
49	0242665	100	UN	CARRAPETA DE BORRACHA DE 1/2" PARA TORNEIRA
50	0242666	100	UN	CARRAPETA DE BORRACHA PARA TORNEIRA, MEDINDO 3/4"
51	0060160	50	UN	ESPUDE EM METAL CROMADO COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO
52	0241330	75	TBO	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXOES SOLDAVEIS, TUBO COM 75g.
53	0264693	20	CX	COLA EM RESINA EPÓXI COMPOSTA DE ADESIVO ENDURECEDOR: EMBALAGEM COM 250 g. OBS.: NO ATO DA ENTREGA O MATERIAL DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.
54	EXCLUÍDO			
55	0243140	25	UN	CURVA EM PVC 90 GRAUS, ROSCÁVEL, PARA ÁGUA, 1.1/2".
56	0237366	25	UN	CURVA LONGA EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 50 MM.
57	0240668	50	UN	DUCHA HIGIÊNICA, AÇO INOX, CROMADO, COMPRIMENTO: 1,5 M. DIÂMETRO: 1/2".
58	0238192	100	UN	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA S-10, PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO
59	0265600	50	UN	ENGATE CROMADO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO, 40 cm x 1/2", COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.
60	0241398	25	UN	ENGATE EM PVC FLEXÍVEL 30 CM X 1/2".
61	0242742	25	UN	ENGATE EM PVC FLEXÍVEL 40 CM X 1/2".

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
62	0295014	25	UN	RABICHO EM METAL, 1/2", PARA LAVATÓRIO. RÍGIDO. COMPRIMENTO 40 CM.
63	0237366	25	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 mm.
64	0258348	25	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 60 mm.
65	0233983	25	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS PARA ESGOTO, 50 MM
66	0236902	5	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS PARA ESGOTO, 100 MM
67	0233984	30	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS, COM ANEL, PARA ESGOTO, 40MM
68	0236709	25	UN	JOELHO EM PVC DE 45 GRAUS PARA ÁGUA, 25 MM.
69	0240403	25	UN	JOELHO EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, 75 MM X 90 GRAUS.
70	0236706	25	UN	JOELHO EM PVC DE 45 GRAUS PARA ESGOTO, 50 MM
71	0240429	20	UN	JOELHO EM PVC DE 32X25MM, 90 GRAUS, PARA ÁGUA
72	0236710	25	UN	JOELHO EM PVC DE 45 GRAUS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 60 MM.
73	0236708	25	UN	JOELHO EM PVC DE 45 GRAUS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 75 MM.
74	0265135	60	UN	JOELHO DE PVC AZUL, 90 GRAUS SOLDÁVEL DE 25 X 1/2"
75	0240741	60	UN	JOELHO EM PVC DE 90 GRAUS PARA ÁGUA, AZUL, MEDINDO 25 mm X 3/4".
76	0225709	250	UN	FITA VEDA ROSCA; ROLO DE 18 MM X 50 M. ESPESSURA: 0,06 A 0,08 MM. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: -200 A 260°C.
77	0247695	20	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 50 MM
78	0214187	20	UN	LUVA DE UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, 50 mm. COMPRIMENTO TOTAL: 68 MM. ALTURA: 87,50 MM. PESO: 245 G. NBR 5648.
79	0214184	50	UN	UNIAO DE PVC LISA, 25MM. COMPRIMENTO TOTAL: 51 MM. ALTURA: 54,50 MM. PESO: 84 G. NBR 5648.
80	0214185	50	UN	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 55 MM. ALTURA: 64 MM. PESO: 118 G. NBR 5648.
81	0214186	20	UN	LUVA DE UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 58 MM. ALTURA: 79 MM. PESO: 250GNBR 5648.
82	EXCLUÍDO			
83	0233999	80	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 25 MM.
84	0247693	10	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 40 MM.
85	0245144	10	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 60 MM.
86	0245143	10	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, 75 MM
87	0269316	25	UN	LUVA DE REDUCAO, PVC, 1.1/2 X 3/4".
88	0244752	25	UN	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, LEVE, PARA ELETRODUTO, 3/4".
89	0232506	15	UN	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, ROSCÁVEL, 3/4". PARA ÁGUA FRIA.
90	0242439	80	UN	LUVA EM PVC, ROSCÁVEL, PARA ÁGUA FRIA. 3/4".
91	0242876	25	UN	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA.
92	0227353	20	UN	MASSA PARA VEDACAO HIDRAULICA, EMBALAGEM COM 500g
93	0294357	25	UN	NIPLE GALVANIZADO, DUPLO SEXTAVADO E EXTREMIDADES ROSCAS BSP, 3/4".
94	0233453	10	UN	REGISTRO DE GAVETA EM BRONZE FUNDIDO DE 1", TIPO MANUAL, SEM ACABAMENTO, CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.
95	0259189	30	UN	TAMPÃO EM PVC, 3/4", COM ROSCA MACHO, COR BEGE. TIPO DE CONEXÃO: PLUGUE.
96	0250095	10	UN	TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO, EM METAL CROMADO, DE 1/2" COM REGISTRO PLÁSTICO PRETO E BICO AREJADOR ROSCÁVEL.
97	0233111	10	UN	TORNEIRA PARA JARDIM EM LATÃO, CROMADO, COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, 3/4".

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
98	0233331	10	UN	TORNEIRA PARA PIA, BICA MÓVEL, CURTA DE 1/2". MODELO BICO DE PATO.
99	0254393	10	UN	TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO, EM AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, DE 1/2", COR PRATEADA , CURTA COM BICO AREJADOR ROSQUEÁVEL, HASTE REGULÁVEL, MODELO DECA C-40.
100	0258317	70	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM POLIETILENO (ASSENTO) E POLIPROPILENO (SOBRETAMPA), NA COR BRANCA.
101	0293163	50	UN	REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA (IDEAL STANDARD). MATERIAL: PVC. TIPO DE FIXAÇÃO: ROSCÁVEL. COMPONENTES: BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES, ALA...
102	EXCLUÍDO			
103	0306502	10	UN	ESPELHO PARA TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR, 4 X 2". COR CINZA.
104	0265260	25	UN	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, SIMPLES, 1 X 20 W, COR BRANCA, MATERIAL METAL, COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO. COMPLETA.
105	0227023	10	UN	CHUVEIRO ELETRICO - 220 V - 4400 W, BRANCA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CAPA ISOLANTE INTERNA.
106	0264081	15	UN	CAIXA DE PASSAGEM, 4 X 4". FERRO ESMALTADO. TIPO: EMBUTIR
107	0268008	25	UN	CAIXA DE PASSAGEM, 4 X 2". FERRO ESMALTADO. TIPO: EMBUTIR
108	EXCLUÍDO			
109	0262435	10	UN	ESPELHO PARA TOMADA UNIVERSAL REDONDA, 4 X 2" NA COR CINZA.
110	0240373	10	UN	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO DE 1.1/2". 90 GRAUS. PRETO.
111	0240367	10	UN	CURVA EM PVC RÍGIDO 90 GRAUS PARA ELETRODUTO DE 1 1/4". PRETO.
112	0227024	10	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO TERMOPLÁSTICO, BRANCA, POTÊNCIA 5400W, 220 V. CAPA ISOLANTE INTERNA.
113	0289393	30	UN	CURVA EM PVC PARA ELETRODUTO, 90 GRAUS, 3/4". PRETO.
114	0242120	100	UN	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO COM ROSCA, 3/4"; BARRA COM 3 METROS.
115	0242122	50	UN	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC DE 1 POLEGADA. BARRA COM 3 METROS.
116	EXCLUÍDO			
117	0231451	100	UN	FILTRO LINHA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220 V; POTÊNCIA MÁXIMA: 1.000 W; CORRENTE MÁXIMA: , 7 A; QUANTIDADE DE SAÍDA : 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO; E CHAVE ON/OFF, FUSÍVEIS E LED INDICADOR.
118	0232455	100	UN	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 2P+T (NEUTRO+FASE+TERRA), 110/220V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1000 W, CORRENTE MÁXIMA: 7 A, COM CHAVE ON/OFF/FUSÍVEIS E LED.
119	0259584	20	UN	CURVA EM PVC RÍGIDO DE 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, 1". PRETA.
120	0226939	100	UN	FITA ISOLANTE BORRACHA ETILENO, ALTA FUSAO, PRETA, MEDINDO 19 MM X 20 M. ESPESSURA: 1,65 MM. RESISTÊNCIA A TENSÃO: ATÉ 1000 V. CLASSE TEMPERATURA: 90°C.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
121	0290045	10	UN	FITA ISOLANTE COM ADESIVO A BASE DE BORRAHCA, ANTI-CHAMA, VERMELHA. ROLO DE 19 MM X 20 M. ESPESSURA: 0,19 MM. RESISTÊNCIA A TENSÃO: 750 V. TEMPERATURA: 90°C.
122	0232980	250	UN	FITA ISOLANTE, ADESIVO A BASE DE BORRAHCA, PRETA, ANTI-CHAMA, MEDINDO 19 MM X 20 M. ESPESSURA: 0,19 MM.
123	0226943	10	UN	FITA ISOLANTE AUTO EXTINGUÍVEL, BRANCA, MEDINDO: 12 MM X 10 M. ESPESSURA: 0,18 MM. RESISTÊNCIA A TENSÃO: ATÉ 750 V. CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C. NBR5037.
124	0260862	10	UN	FITA ISOLANTE AUTO EXTINGUÍVEL, AZUL, ANTI-CHAMA, MEDINDO 12 MM X 10 M. ESPESSURA: 0,18 MM. RESISTÊNCIA A TENSÃO: ATÉ 750 V. CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C.
125	0209420	15	UN	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400 WATTS. 220 V, ALTA PRESSÃO, BASE E-40, MEDINDO 291 MM X 117 MM.
126	0213731	10	UN	BASE RELÊ FOTOELÉTRICO, 110/220 V, 10 A, TIPO DE MONTAGEM POSTE. NBR 5.123/82.
127	0212365	20	UN	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR, 3 SECÕES, 10 A X 250 V, COM ESPELHO NA COR CINZA, 4 X 2" E PARAFUSOS.
128	0267959	300	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE, COMPACTA, SOQUETE G24D-3, 26 W, COMPRIMENTO: 172 MM, 220 V.
129	0232988	1.000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W, TUBULAR, BIPINO. SUPER LUZ DO DIA, MEDINDO 1210 MM X 38 MM.
130	0297139	500	UN	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 60 W. 220 V. BASE E-27. TIPO PERA, MEDINDO 108 MM X 56 MM.
131	EXCLUÍDO			
132	0240111	100	UN	LAMPADA INCANDESCENTE, P/ GELADEIRA, 25 W. BASE E-40. MEDINDO 45 MM X 70 MM. TIPO BULBO: BOLINHA.
133	0279390	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE 15 W, 220 V, LUZ DO DIA.
134	0269211	50	UN	LAMPADA DE LUZ MISTA, 160 W. BASE E-27/27. 173 MM X 76 MM.
135	0235470	50	UN	LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL DE 230 V, POTENCIA NOMINAL DE 1000 W, BASE TIPO R7S.F
136	0254505	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32 W, 220 V, LUZ DO DIA.
137	0232008	200	UN	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 150 W. TIPO DE BULBO: PERA CLARO. BASE E27. 123 MM X 68 MM.
138	0264896	300	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO H, 9 WATTS.
139	0261699	50	UN	LÂMPADA HALÓGENA DE 220 VOLTS 150 WATS. TIPO DO BULBO: PALITO. BASE R7S-15, 80 MM X 10 MM
140	0243709	100	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE 25 W, COMPACTA, BIPINO, 220 V, COM REATOR.
141	EXCLUÍDO			
142	0229571	50	UN	LÂMPADA HALÓGENA 220 V, 300 W, PALITO, BASE R7S-15, 118 MM X 9 MM.
143	0231790	75	PCT	PILHA ALCALINA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 2 UNIDADES.
144	0231787	50	PCT	PILHA ALCALINA GRANDE, MODELO D, TENSÃO DE 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 2 UNIDADES.
145	0231788	25	PCT	PILHA ALCALINA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO DE 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 2 UNIDADES.
146	0234354	20	UN	BATERIA ALCALINA, 9 VOLTS, 2 POLOS.
147	EXCLUÍDO			
148	EXCLUÍDO			
149	0247604	9	RO	FIO FLEXÍVEL, ANTI-CHAMA, 2,5 mm ² , NA COR AZUL, 750 V. ROLO COM 100 METROS.
150	0239474	1.000	M	FIO FLEXÍVEL 2 x 1,5 mm ² NA COR BRANCA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
151	0250571	10	RO	FIO FLEXÍVEL, 6 MM, PRETA, COBRE ELETROLÍTICO, PVC, 750 V. TEMPERATURA 70°C. ROLO COM 100 METROS.
152	0239157	8	RO	CABO FLEXÍVEL 10mm², 750 V - COR VERDE. ROLO COM 100 METROS.
153	EXCLUÍDO			
154	EXCLUÍDO			
155	0243944	10	RO	CABO FLEXÍVEL DE 4 mm² NA COR PRETA, COBRE ELETROLÍTICO, PVC, 750 V. ROLO COM 100 METROS
156	0227240	50	UN	LUMINARIA COMPLETA TUBULAR P/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20 W.
157	0263714	4	RO	FIO FLEXÍVEL, COBRE ELETROLÍTICO. 70° C, 750 V, DE 1,5 mm, PVC ANTICHAMA, COR AZUL; ROLO COM 100 METROS.
158	EXCLUÍDO			
159	EXCLUÍDO			
160	EXCLUÍDO			
161	EXCLUÍDO			
162	EXCLUÍDO			
163	EXCLUÍDO			
164	EXCLUÍDO			
165	0239207	10	RO	FIO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA, PVC, DE 10 mm² NA COR VERMELHA. 750 V. ROLO COM 100 METROS.
166	EXCLUÍDO			
167	EXCLUÍDO			
168	EXCLUÍDO			
169	EXCLUÍDO			
170	0041920	300	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, BITOLA 50MM² E VOLTAGEM 750 V. COR AZUL
171	EXCLUÍDO			
172	EXCLUÍDO			
173	0265071	10	RO	CABO FLEXÍVEL, 750 V, BITOLA 1 MM, TEMPERATURA 70°C, REVESTIMENTO PVC, MATERIAL COBRE. COR AZUL. QUANTIDADE DE FIOS 1. ANTI-CHAMA. ROLO COM 100 METROS.
174	0248263	8	RO	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM, VERDE, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70°C, 750 V. ROLO COM 100 METROS.,
175	0242154	300	M	CABO FLEXÍVEL 35 MM, PRETA, TEMPERATURA 70°C, 750 V. QUANTIDADE DE FIOS: 1. MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC.
176	EXCLUÍDO			
177	0240018	20	RO	FIO FLEXÍVEL NA COR BRANCA, MEDINDO 2 X 2,5 MM. ROLO COM 100 METROS.
178	0239606	300	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, BITOLA 50 MM E VOLTAGEM 750 V. TEMPERATURA 70°C, COR PRETA. REVESTIMENTO: PVC.
179	0295963	30	UN	PLUGUE MACHO COM 3 PINOS REDONDOS, FORMATO RETANGULAR NA COR CINZA, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS: 2P + T, MATERIAL PLÁSTICO. NBR 6147/80.
180	0242121	50	UN	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 1.1/4". BARRA COM 3 METROS.
181	0240033	50	UN	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 1.1/2". BARRA COM 3 METROS.
182	0242123	20	UN	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 2", BARRA COM 3 METROS
183	0214612	1.000	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON T-18R 20 CM, LARGURA 2,50 MM, ESPESSURA 1,10 MM. TRAVAMENTO DEFINITIVO, SEM SISTEMA DE FIXAÇÃO.
184	0265448	100	UN	REATOR ELETRÔNICO PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 28 W, 220/240V.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
185	EXCLUÍDO			
186	0304084	100	UN	REATOR DE PARTIDA INSTANTÂNEA, OITAVADO, 1 X 36 W, ELIMINAÇÃO DO EFEITO ESTREBOSCÓPIO.
187	0207728	20	UN	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 1 X 400 W, 220 V, 60 HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA. NBR 5125/80.
188	EXCLUÍDO			
189	0256673	200	UN	SOQUETE PARA LÂMPADA COMPACTA TIPO H, 9 W, 220 VOLTS. TERMOPLÁSTICO.
190	0245789	5	RO	SOLDA EM FIO COM RESINA EM ROLO COM 500g, - ESPECIFICAÇÕES: A) LIGA 60% Sn/40% Pb; B) PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS; C) ATENDIMENTO ÀS NORMAS ASTM-B32-QQS 571 E e NBR 5883/6634; D) SISTEMA DE QUALIDADE ISO 9002; E) DIÂMETRO DE 1,0mm; F) GARANTIA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 18 MESES;
191	0237748	50	UN	TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL RETANGULAR, 4X2", COM ESPELHO NA COR CINZA. 10 A, 250 V, DOIS POLOS. COM ESPELHO ALUMÍNIO.
192	0213344	40	UN	TOMADA DE EMBUTIR TRIPOLAR, 2P + T, 15 A, 250 V, PARA PINOS CHATOS E REDONDOS. FORMATO DO CORPO REDONDO.
193	EXCLUÍDO			
194	0270286	300	UN	BRAÇADEIRA METÁLICA GALVANIZADO TIPO "COPO", 3/4". COM PARAFUSO, BUCHA E PORCA PARA AJUSTE.
195	0262668	20	UN	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO, ROSCÁVEL, PRETA. 1.1/2".
196	0250535	30	UN	LUVA EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, COR CINZA, 1". TIPO DE FIXAÇÃO: PRESSÃO.
197	0254536	20	UN	LUVA EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, COR CINZA, 1.1/4". TIPO DE FIXAÇÃO: PRESSÃO.
198	0250534	45	UN	LUVA EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, COR CINZA, 3/4". TIPO DE FIXAÇÃO: PRESSÃO.
199	0261234	10	UN	LUVA EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, COR CINZA, 2". TIPO DE FIXAÇÃO: ROSCÁVEL.
200	0231145	50	UN	BOCAL (SOQUETE LÂMPADA INCANDESCENTE)) COM RABICHO E ROSCA E 27.
201	0247706	6	UN	BR0247706 - ALICATE DE METAL PARA CRIMPAR, ACOPLADO COM LÂMINAS TIPO 66, 110, COM CABO ISOLADO, APLICAÇÃO EM CONECTORES RJ11 E RJ45.
202	EXCLUÍDO			
203	0229158	10	UN	BROCA DE VÍDEA - S/8 (8,0 mm) - 5/16", EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA.
204	0227307	10	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FERRO, 1/4". TAMANHO MÉDIO.
205	EXCLUÍDO			
206	0227313	10	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 PARA FERRO. TAMANHO MÉDIO.
207	0264997	10	UN	BROCA DE VÍDEA - 7/32". AÇO CILÍNDRICA.- TAMANHO MÉDIO
208	0227310	10	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - 1/8" PARA FERRO. TAMANHO MÉDIO.
209	EXCLUÍDO			
210	EXCLUÍDO			
211	EXCLUÍDO			
212	0239037	100	UN	LÂMINA DE SERRA, COMPRIMENTO 12", LARGURA 1/2", COM 24 DENTES POR POLEGADA.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

I T E M	COD. BR	Q U A N T	U N I D	ESPECIFICAÇÃO
213	0040509	100	UN	BLOQUEADOR DE CHAMADA PARA TELEFONE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: A) BLOQUEIO PROGRAMÁVEL DE CHAMADAS DDD, DDI, 0900, 0300, 101, 102, A COBRAR E PARA CELULAR, B) BLOQUEIO DO SEGUNDO DIGITO; C) SENHA DE SEGURANÇA; D) MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS; E) MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; E F) ALIMENTAÇÃO PELA PRÓPRIA LINHA TELEFÔNICA. OBS.: SOLICITA-SE O ENVIO DE REPRESENTANTE COM AMOSTA PARA TESTE.
214	EXCLUÍDO			
215	0247115	5	RO	CABO TELEFÔNICO COBRE ESTANHADO, PVC, DIÂMETRO CONDUTOR: 0,50 MM. QUANTIDADE DE PARES 1 UN. CCI - 50. ROLO COM 100 METROS
216	EXCLUÍDO			
217	0247116	500	M	CABO TELEFÔNICO, COBRE ESTANHADO, PVC, DIÂMETRO CONDUTOR: 0,50 MM². QUANTIDADE DE PARES 4 UN. CCI 50, 4 PARES.
218	EXCLUÍDO			
219	EXCLUÍDO			
220	EXCLUÍDO			
221	EXCLUÍDO			
222	EXCLUÍDO			
223	0244495	10	UN	LANTERNA GRANDE COM 3 PILHAS, COM CORPO PLÁSTICO E REFLETOR REGULÁVEL.
224	EXCLUÍDO			
225	0102598	10	UN	DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO, PARA VASO SANITÁRIO.